УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от    11 мая    2021 года                                           № 45

Об итогах муниципального конкурса

методических разработок

«Современный урок.

       Согласно плану работы отдела мониторинга и методического

сопровождения системы образования Управления образования в 2020-2021

учебном году в муниципальном образовании – Сасовский муниципальный

район был проведён  конкурс методических разработок «Современный

урок».

       На основании протоколов заседаний жюри  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального конкурса

методических разработок «Современный урок» в 2020-2021 учебном году

(приложение №1).

2.  Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами Управления

образования.

3. Отметить педагогов и воспитателей, принявших участие в Конкурсе,

дипломом участника (приложение № 2).

4. Не считать участниками Конкурса авторов методических разработок, не

прошедших проверку на уникальность.

5. Наградить  учителя  МКОУ «Батьковская ОШ» Костину Н.И.  специальной

грамотой «За преемственность духовно-нравственного воспитания».

(Брошюра «Богородица - сказание о чудотворных иконах», методические

рекомендации в помощь преподавателям основ духовно-нравственной

культуры народов России  в 8 классе. Подготовлена на региональный этап

всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя».)

6.   Разместить на официальном сайте Управления образования информацию

по итогам муниципального конкурса методических разработок

«Современный урок» в 2020-2021 учебном году.

Начальник  Управления               И.Н. Серёгина

Приложение №1

 к приказу Управления образования

муниципального образования –

Сасовский муниципальный район

№ 45  от 11.05.2021 года.

.

Список победителей и призёров

муниципального  конкурса методических разработок

«Современный урок»

в 2020 - 2021 учебном  году.

Номинация «Реализация системно - деятельностного подхода в

обучении».

1 место:

- учитель истории и обществознания МКОУ «Демушкинской СШ» -

Титова Л.А.;

-  учитель истории и обществознания МКОУ «Любовниковская СШ» -

Курганова Е.В.

2 место:

-учитель математики МКОУ «Алешинская СШ» Герасимова Т.И.;

-учитель математики МКОУ «Алешинская СШ» Харламова Т.С.;

3 место:

-учитель математики МКОУ «Демушкинская СШ» Гурьянова С.Н.

Номинация «Организация художественно-эстетической

деятельности школьников на уроках эстетического цикла».

1 место: учитель ИЗО «Каргашинской ОШ» - филиала МКОУ

«Любовниковская СШ» Ромашина Н.И.

Номинация «Духовно-нравственное развитие школьников на

уроках естественнонаучного и художественно-эстетического циклов».

1 место:

- учитель русского языка и литературы МКОУ «Любовниковская СШ»

Арутюнян Е.Х.;

2 место:

 -учитель русского языка и литературы МКОУ «Демушкинская СШ»

Симошева Н.А.;

3 место:

 -учитель биологии МКОУ «Алешинская СШ» Улитина И.В.

«Использование средств и ресурсов информационно-

образовательной среды на уроках».

1 место:

- учитель русского языка и литературы МКОУ «Любовниковская СШ»

Николаева О.А.;

2 место:

- учитель биологии МКОУ «Любовниковская СШ» Вьюнова Л.А.;

- учитель математики «Берестянской ОШ» - филиала МКОУ

«Демушкинская СШ» Гордеева О.В.;

3 место:

- учитель английского языка МКОУ «Алешинская СШ»Ладыгина И.В.

«Организация образовательной деятельности детей,

испытывающих особые образовательные потребности».

1 место:

-учитель русского языка и литературы МКОУ «Малостуденецкая СШ»

Спорягина И.М.;

2 место:

- учитель «Берестянской ОШ» - филиала МКОУ «Демушкинская СШ»

Новоженина М.А.

«Организация проектной деятельности на уроках».

1 место:

- учитель начальных классов МКОУ «Алешинская СШ» Гацко Н.В.

« Интеграция и реализация образовательных областей на занятиях

с дошкольниками в свете ФГОС» .

1 место:

- воспитатель «Алешинского ДС»- филиала МКОУ «Алешинская СШ»

Тюменева О.В.;

2 место:

- воспитатель «Алешинского ДС»- филиала МКОУ «Алешинская

СШ»Тюменева О.В.;

- воспитатель дошкольной группы  МКОУ «Любовниковская СШ»

Мункачи Т.К.,

3 место:

- воспитатель дошкольной группы  МКОУ «Любовниковская СШ»

Сычёва Т.В.

«Эффективные практики организации обучения детей

с ограниченными возможностями здоровья в

общеобразовательном учреждении».

1 место:

- учитель математики МКОУ «Любовниковская СШ»  Сергеева Г.Ф.;

2 место:

- учитель математики МКОУ «Придорожная СШ» им. А.С. Новикова-

Прибоя Свищёва О.С.

Приложение № 2

 к приказу Управления образования

муниципального образования –

Сасовский муниципальный район

№ 45  от 11.05.2021 года.

Список дипломантов

муниципального  конкурса методических разработок

«Современный урок»

в 2020 - 2021 учебном  году.

Номинация «Реализация системно - деятельностного подхода в

обучении».

1. Балакина Н.В. -  учитель начальных классов «Каргашинской ОШ» -

филиала МКОУ «Любовниковская СШ»;

2. Шуляк Л.И.- учитель начальных классов «Берестянской ОШ» - филиала

МКОУ «Демушкинская СШ»;

3. КиселёваА.П. – учитель физики «Гавриловской ОШ» -  филиала МКОУ

«Любовниковская СШ»;

4. Полякова Е.Е. – учитель начальных классов МКОУ «Алешинская СШ»;

5. Пыслараш А.Н. - учитель начальных классов «Каргашинской ОШ» -

филиала МКОУ «Любовниковская СШ»;

6. Турлаева В.А.- учитель технологии «Каргашинской ОШ» - филиала МКОУ

«Любовниковская СШ»;

7. Аверцева Т.В.- учитель русского языка и литературы МКОУ «Алешинская

СШ»;

8. Югай М.В.- учитель начальных классов МКОУ «Глядковская СШ».

Номинация «Духовно-нравственное развитие школьников на

уроках естественнонаучного и художественно-эстетического циклов».

9. Щукина А.М. - учитель начальных классов «Салтыковской ОШ» - филиала

МКОУ «Придорожная СШ» им. А.С. Новикова- Прибоя;

10. Парышева Н.П. – учитель «Берестянской ОШ» - филиала МКОУ

«Демушкинская СШ»;

11. Антипова Л.П. - учитель русского языка и литературы МКОУ

«Придорожная СШ» им. А.С. Новикова- Прибоя;

12. Шумилина Л.Н. - учитель начальных классов МКОУ «Глядковская СШ».

« Интеграция и реализация образовательных областей на занятиях

с дошкольниками в свете ФГОС» .

13. Королёва Е.Н. – воспитатель «Огарёво-Почковского ДС» - филиала

МКОУ « Глядковская СШ»;

14. Сергеева Н.В. - воспитатель «Темгеневского ДС» - филиала МКОУ «

Глядковская СШ»;

15. Кубкова Н.В. – воспитатель дошкольной группы МКОУ «Батьковская

ОШ»;

16. Иванова С.В.- воспитатель дошкольной группы МКОУ «Кустарёвская

СШ»;

17. Завьялова В.Ю. - воспитатель «Каргашинского ДС» - филиала МКОУ «

Любовниковская СШ».